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§ 4   

Granskning av rätt til heltid i förskolan  

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen.  
 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 21 mars 2017. 

Dnr 2017-101-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Therese Carlborg m.fl. (M) och Mimmi Deljerud Engholm (L)  

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande:  

 

Östermalms förskolor signalerar i förvaltningens digitala enkät 

(mars 2017) att den upplevda arbetsbelastningen har ökat, att fler 

barn finns i barngrupperna på eftermiddagen efter klockan 15.  

Detta kan få konsekvenser gällande schemaläggning för personalen.  

Samtidigt slår stadsdelsförvaltningen i den s.k. ”treåringen” larm 

om ekonomiska problem för förskolorna kopplat till låg schablon 

och ökade hyreskostnader. 

 

Alliansen har vid flertalet tillfällen ställt krav på att utreda hur 

stadsdelens förskolor påverkas av att barn till föräldralediga nu har 

rätt att vara heltid i förskolan istället för som tidigare max 30  

timmar i veckan.  

 

Vi kan konstatera att för de tre första månaderna 2017 var det 80 

barn som ändrat från deltid till heltid under januari-mars 2017 enligt 

den nya bestämmelsen. 198 barn hade deltidskontrakt i december 

månad 2016. 

 

Verksamheten signalerar i förvaltningens digitala enkät (mars 2017) 

att den upplevda arbetsbelastningen har ökat, att fler barn finns i 

barngrupperna på eftermiddagen efter klockan 15. Detta kan få 

konsekvenser gällande schemaläggning för personalen. 

 

Alliansen kan konstatera att beslutet om heltid var ofinansierat och 

att vi nu ser hur arbetsbelastningen och barngrupperna ökar.  
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Det vi sett från Socialdemokraterna är den lägsta 

schablonuppräkningen för förskolan på många år. Vi vill istället 

prioritera insatser som avlastar förskollärarna så att de kan fokusera 

på den pedagogiska utvecklingen. Nyetablerade förskolor har svårt 

att gå ihop på förskoleschablonen och hyreskostnaderna är högre än 

den peng som finns tillhanda från budgeten. Det finns en risk att 

pengar som ska gå till förskolornas pedagogiska och kvalitativa 

innehåll måste gå till att betala hyran i stället.  

 
Ersättaryttrande 

Maximilian Molin (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att om  

de hade tjänstgjort hade de ställt sig bakom Moderaternas och  

Liberalernas särskilda uttalande.   

 


